

FÖRENINGEN SENIORUNIVERSITETET I STOCKHOLM

Org. nr. 802016-1876

VERKSAMHETSBERÄTTELSE MED ÅRSREDOVISNING FÖR 2025

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

Även året 2025 uppvisade god tillväxt, antalet medlemmar ökade med 11,1 procent. Intäkterna ökade med likaså 11,1 procent till 22.543.952 kronor. Vårt resultat blev ett mindre överskott, 15.944 kronor – före ombyggnadskostnader för våra lokaler vid Hagagatan med 865.608 kronor. Resultatet efter även dessa engångskostnader blev därmed ett underskott på 849.664 kronor.

1. Medlemmar, deltagare

Antalet medlemmar uppgick vid utgången av 2025 till 9.549 och vid utgången av 2024 till 8.595. Antalet deltagare i 2025 års föreläsningsserier, stadsvandringar och exkursioner, universitetskurser och studiecirkel var 22.079; många medlemmar har alltså deltagit i mer än ett arrangemang. Motsvarande antal för 2024 var 20.650.

2. Styrelsen m. m.

Föreningens årsmöte hölls den 22 mars 2025 på Musikaliska Kvarteret, Nybroplan 11, Stockholm. Samtliga medlemmar, inklusive styrelse, programgrupper och övriga funktionärer, var inbjudna. Styrelsen – där, enligt stadgarna, ordföranden väljs på ett år och övriga på tvåårsperioder – fick från årsmötet följande sammansättning:

Inga Sanner, ordförande
Ulf Aspenberg
Kati Engsner Heimdal
Ia Envall
Joachim Forsgren
Siv Leth
Britt Olofsdotter

omvald t o m årsmötet 2026
omvald t o m årsmötet 2026
nyval t o m årsmötet 2027
nyvald t o m årsmötet 2026
nyvald t o m årsmötet 2026
omvald t o m årsmötet 2026
omvald t o m årsmötet 2027

Ordföranden riktade ett särskilt tack till Ingemar Björklund, som nu lämnade styrelsen efter att under många år ha skött föreningens nyhetsbrev.

Britt Olofsdotter kvarstår som vice ordförande och Ulf Aspenberg som kassaförvaltare. Joachim Forsgren lämnade styrelsen under hösten 2025 men deltar fortsatt i uppläggning av vår programverksamhet. Sekreterare utses enligt rullande schema.

Ann-Marie Engback, studierektor för studiecirkelarna, Ingela Karlsson, ansvarig för universitetskurserna och Anna Rönnlund, kanslichef har varit adjungerade till styrelsen. Samma gäller Astrid Kratz, som biträtt Ann-Marie Engback.

Som revisorer för verksamhetsåret 2025 valdes:

Ella Carlsson, omval
Lars Sundell, omval
Birgitta Nordström, suppleant, omval

Som valberedning för ett år valdes:

Kenneth Abrahamsson, omval
Cecilia Bäcklander, sammankallande, omval
Catherine Dahlström, omval

Årsmötet beslöt att medlemsavgiften för år 2026 skulle höjas till 250 kronor, från tidigare 200 kronor.

Styrelsen har under 2025 sammanträtt tio gånger.

3. Kansliet

Vi har under 2025 haft två fast heltidsanställda, Anna Rönnlund, kanslichef, och Mattias Montell, kursadministratör, samt en fast halvtidsanställd, Marianne Sabel, som lämnade sin anställning efter våren 2025. Därefter köps dessa tjänster från Folkuniversitetet.

I kansliet har därutöver arbetat volontärerna:

Mirjam Allard	Eva Andersson	Ingrid Berg
Jane Bergstedt	Marianne Döös	Kati Engsner Heimdal
Lena Engstedt	Maud Goffhé	Åsa Grenander
Gunnel Gustafsson	Yvonne Hamawandi	Agnete Hebert
Beata Helmerson	Lisa Hildén	Christine Hofbauer
Ingrid Hoffmann	Susanne Joelsson	Inger Johansson
Helene Karlsson	Pirjo Kasari	Sylvie Kjellin

Margareta Kvarneby	Stina Lagerqvist	Gunnel Landberg
Gunilla Laurin	Margaretha Lindahl	Charlotta Linderholm
Birgitta Lindohf	Gerd Lindström	Doriana Lööf
Lotta Mathiesen	Marianne Modin Persson	Hans Nilsson
Eva Pettersson	Ulla Ravell	Gina Reppert
Berit Spiik	Lisbeth Stendahl	Katarina Stocksén
Susanne Stuart	Inger Tjäder	Lena Yrgård
	Inger Österman	

Vårt it-system, utvecklat specifikt för oss, är av stor betydelse för vår verksamhet. Systemet togs i bruk till hösten 2017 och förfinas fortlöpande.

Medlemmarna kan, via nätet, se vilka lediga platser som finns till de olika arrangemangen samt själva anmäla sig och betala över nätet. En rad andra funktioner, tillgängliga för medlemmarna, finns också. It-systemet är viktigt med hänsyn till att vår verksamhet vuxit kraftigt under en följd av år. En mindre del av alla platser reserveras dock för anmälningar medelst inskickade talonger.

Vid framtagandet av våra kataloger över programmen för år 2025 har följande deltagit:

Susanne Abelin	Ingrid Berg	Lars Fant
Ingela Karlsson	Eva Klint	Ewa Knutsson
Lotta Mathiesen	Marianne Modin Persson	Mattias Montell

Elektroniskt nyhetsbrev sänds ut till våra medlemmar. I början av året ansvarade Ingemar Björklund för detta. Därefter har Susanne Abelin och Ewa Knutsson övertagit detta ansvar. Under 2025 utsändes 13 digitala nyhetsbrev.

Den 10 september 2025 hölls den årliga konferensen med dem som arbetar för föreningen: styrelse, revisorer, de två anställda, volontärer med olika inriktningar samt programansvariga.

4. Programverksamheten

Tack vare många hängivna arbete och breda kontaktnät kan ett allsidigt och intressant program tas fram för varje termin. Styrelsen har det formella ansvaret för programmets innehåll och utformning. Det praktiska arbetet utförs av de nedanstående arbetsgrupperna, vilkas arbete koordineras av en samordningsgrupp. I den senare ingår styrelsens ordförande, representanter för arbetsgrupperna, kanslichefen samt katalogsamordnaren. Arbetsgrupperna är:

HUM 1 arkeologi, etnologi, filosofi, historia, idéhistoria,
 kulturanthropologi, lingvistik, litteratur och teater
HUM 2 arkitektur, film, konst och musik
Pol/Sam politik och samhälle
NAT medicin, naturvetenskap och teknik
Universitetsgruppen
Studiecirkelgruppen
Tisdagsföreläsningarna

Under 2025 har följande personer deltagit i programverksamheten:

Kenneth Abrahamsson	Eva Andersson	Gunnar Benediktsson
Kerstin Bjellerup	Ingemar Björklund	Anders Björnsson
Mats Bodin	Stefan Bohman Falk	Claes Breitholtz
Cecilia Bäcklander	Helene Carlbäck	Eva Dahlman
Catherine Dahlström	Bo Eknert	Eva Elfgren
Ann-Marie Engback	Lena Engstedt	Ia Envall
Gudrun Elvhage	Kati Engsner Heimdal	Lars Fant
Inger Florin	Joachim Forsgren	Monika Hammar Granberg
Karin Helmersson Bergmark	Britta Högberg	Anette Gröjer
Gunnel Gustafsson	Anders Hedlund	Beata Helmerson
Elisabet Hermansson	Ernst Hollander	Ingela Karlsson
Ulla Kindenberg	Eva Klint	Astrid Kratz
Anita Kruckenberg	Nina Kyrklund	Harry Leino
Siv Leth	Denny Lorentzen	Agneta Lundén
Helga Messel	Mats Myrstener	Lars Nilsson
Britt Olofsdotter	Ing-Marie Persson	Margareta Renström Lindhe
Inga Sanner	Françoise Sule	Monica Svendeborn
Göran Tengstrand	Ingela Tykesson	Inga Ullén
Anders Yrgård	Gun Åström	Lisa Öberg

Vissa av våra arrangemang kan följas även på distans. Vi utnyttjar då de erfarenheter vi förvärvade under pandemiåren, då vi i hög utsträckning var hänvisade till att sända våra arrangemang via zoom-tekniken. Siv Leth har en särskilt viktig roll i denna distansverksamhet, tillsammans med Agnete Hebert och Gunnel Gustafsson. Under år 2025 gjordes ljudinspelningar av 11 föreläsningsserier.

5. Föreningens lokaler

Delar av verksamheten bedrivs i våra lokaler vid Hagagatan 1. Därutöver hyr vi ett flertal biograflokaler av Filmstaden. Vi hyr även lokaler hos ABF vid Sveavägen samt hos Norrmalmskyrkan vid Norrtullsgatan. Därtill hyr vi vissa andra externa lokaler. Från och med 2024 ges våra tisdagsföreläsningar på Chinateatern vid Berzeli park.

Sedan flera år hyr vi lokalerna vid Hagagatan 1, nära Odenplan, om 690 kvm, fördelat på två våningsplan – åtta undervisningssalar för studiecirkelar, en föreläsningssal samt administrativa lokaler och lokaler för personal.

Under år 2025 gjordes vissa omdispositioner av lokalerna vid Hagagatan för att underlätta för alla som arbetar med vår verksamhet. Kostnaderna för dessa arbeten uppgick till 865.608 kronor.

För lokalerna på Hagagatan löper hyresavtalen till den 31 december 2036. Tidigare löpte dessa till utgången av 2026, men efter omförhandling i december 2023 med fastighetsägaren har avtalen – på i princip oförändrade villkor – förlängts med tio år.

6. Ekonomi

Intäkterna år 2025 uppgick till 22.543.952 kr, en ökning med 11,1 procent från året innan, då intäkterna var 20.287.988 kr.

Medlemsavgiften för 2025 har varit oförändrad sedan 2020. Avgifterna för deltagande i våra arrangemang, som i stort sett var oförändrade under 2024, höjdes något under 2025.

De totala kostnaderna under 2025 uppgick till 23.540.273 kr, en ökning med 8,9 procent jämfört med 2024. Ökningen, som uppgick till 3.768.257 kr, beror främst på ökade kostnader för externa lokaler för våra

föreläsningar, på höjda ersättningar till våra föreläsare från och med hösten 2025 samt på de ovan nämnda kostnaderna för ombyggnad av våra lokaler vid Hagagatan.

Övriga rörelseintäkter avser framför allt hyresintäkter när vi på kvällstid vidareuthyr våra lokaler vid Hagagatan till Folkuniversitetet.

Den del av vår likviditet, som är placerad i bankmedel, gav för 2025 en ränteavkastning om 146.657 kr. Den andra delen av likviditeten är placerad i aktiefondandelar – se nästa stycke. Dessa andelar ger ingen kontant utdelning men har stigit i värde över åren. Dessa värdestegringsbelopp redovisas dock först i samband med att andelar säljs, vilket vi inte gjort under de senaste åren. Detta innebär att andelarna, i balansräkningen, är upptagna till ett belopp, som ligger betydligt under deras verkliga värde – se nästa båda stycken.

Under 2016 inledde vi investeringar av detta slag med 6.000.000 kr av vår överlikviditet i en aktieindexfond, Aktiespararna Topp Sverige A. Denna fond förvaltas av fondbolaget Cicero Fonder AB, förvaringsinstitut är Skandinaviska Enskilda Banken, som enligt fondbestämmelserna ska handla oberoende av fondbolaget och uteslutande i fondandelsägarnas gemensamma intresse. Förvaringsinstitutet förvarar fondens egendom och tillser att värdering, inlösen och försäljning av fondandelar sker i enlighet med lag, föreskrifter och fondbestämmelser. Fondens värdeutveckling kan följas varje dag och är kopplad till värdeutvecklingen för Stockholmsbörsens 30 största företag, mätt efter börshandel i aktierna. Våra fondandelar kan när som helst säljas.

Av denna investering har vi sålt fondandelar för 5.500.000 kr – under åren 2018 och 2020 – samt därefter investerat för 1.000.000 kr under hösten 2022 plus ytterligare 2.000.000 kr under hösten 2023. Netto har vi alltså investerat 3.500.000 kr. Marknadsvärdet 31 dec 2025 av de nu ägda fondandelarna var 9.185.020 kr; per 31 dec 2024 var värdet 7.723.343 kr. Per den 24 februari 2026 var värdet 10.078.463 kr.

Resultatet för vår verksamhet under 2025 blev ett underskott med 849.664 kr att jämföra med ett underskott om 1.069.752 kr för 2024. Men för 2025 hade ett överskott om 15.944 kronor uppkommit, om vi ej utfört de ovan kommenterade omdispositionerna av Hagagatan-lokalerna.

oooooooooooooooooooo

Föreningen Senioruniversitetet i Stockholm
802016-1876

ÅRSREDOVISNING 2025

Styrelsen för Föreningen Senioruniversitetet i Stockholm får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2025. Denna omfattar:

- Förvaltningsberättelse	sid 7	- Noter	sid 10
- Resultaträkning	sid 8	- Underskrifter	sid 12
- Balansräkning	sid 9		

Belopp redovisas i SEK om inte annat anges.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Allmänt om verksamheten

Den ideella föreningen Senioruniversitetet i Stockholm bedriver i samarbete med Folkuniversitetet/Kursverksamheten vid Stockholms universitet studieverksamhet i form av studiecirklar, kurser, föreläsningar, vandringar och exkursioner. Föreningen har sitt säte i Stockholm.

Föreningens ändamål

Föreningens ändamål är att anordna studieverksamhet för sina medlemmar, d. v. s. pensionärer över 55 år. Vid utgången av räkenskapsåret 2025 var medlemsantalet 9.549 (året innan 8.595). Antalet deltagare i föreningens studieaktiviteter under året var 22.079 (året innan 20.650) varvid vissa medlemmar deltog i mer än en aktivitet. Ombyggnadsarbeten för anpassning av lokalerna vid Hagagatan på 865.608 kronor kostnadsfördes i sin helhet

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Året 2025 präglades av tillväxt samt tämligen normala förhållanden.

Femårsöversikt – i tusental kronor					
	2021	2022	2023	2024	2025
Intäkter	9.528	15.446	18.224	20.288	22.544
Årets resultat	- 1.487	- 938	546	- 1.070	- 850
Eget kapital	6.972	6.064	6.610	5.511	4.661
Balansomslutning	11.081	12.127	13.511	14.143	13.757
Soliditet i proc.	63	50	49	39	34

Föreningen Senioruniversitetet i Stockholm
802016-1876

RESULTATRÄKNING

	<u>Not</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Föreningens intäkter			
Medlemsavgifter		1.909.800	1.719.000
Bidrag		623.700	566.287
Kursavgifter		19.456.916	17.394.020
Övriga rörelseintäkter		553.536	608.681
Summa intäkter		22.543.952	20.287.988
Föreningens kostnader			
Personalkostnader	2	10.333.604	8.494.970
Övriga externa kostnader		12.112.235	11.647.410
Avskrivningar, materiella och immateriella anl tillg		259.176	593.289
-			
Deltagarkostnader		835.258	890.424
Summa kostnader		23.540.273	21.626.093
Resultat före finansiella poster		- 996.321	- 1.338.105
Finansiella poster			
Ränteintäkter		146.657	268.353
Summa finansiella poster		+ 146.657	+ 268.353
Resultat efter finansiella poster		- 849.664	- 1.069.752
Årets resultat		- 849.664	- 1.069.752

Föreningen Senioruniversitetet i Stockholm
802016-1876

BALANSRÄKNING

		<u>Not 2025-12-31</u>	<u>2024-12-31</u>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<u>Immateriella tillgångar</u>			
Datasystem	3	237.293	355.940
Summa immateriella anläggningstillgångar		237.293	355.940
<u>Materiella anläggningstillgångar</u>			
Inventarier och installationer	4	0	0
Förbättringsutgifter på annans fastighet	5	1.545.818	1.686.347
Summa materiella anläggningstillgångar		1.545.818	1.686.347
Summa anläggningstillgångar		1.783.111	2.042.287
Omsättningstillgångar			
<u>Kortfristiga fordringar</u>			
Kundfordringar		1.358	
0			
Övriga fordr		85.062	83.336
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		12.767	23.275
Summa kortfristiga fordringar		99.187	106.611
<u>Kortfristiga placeringar</u>			
Övriga kortfristiga placeringar	6	4.694.586	4.694.586
Summa övr. kortfristiga placeringar		4.694.586	4.694.586
<u>Kassa och bank</u>			
Kassa och bank		7.180.511	7.300.010
Summa kassa och bank		7.180.511	7.300.010
Summa omsättningstillgångar		11.974.284	12.101.207
SUMMA TILLGÅNGAR		13.757.395	14.143.494

Föreningen Senioruniversitetet i Stockholm
802016-1876

	<u>Not</u>	<u>2025-12-31</u>	<u>2024-12-31</u>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Eget kapital vid räkenskapsårets början.		5.510.706	6.580.458
Årets resultat		- 849.664	- 1.069.752
Eget kapital vid räkenskapsårets slut		4.661.042	5.510.706
Kortfristiga skulder			
Övriga skulder	7	9.096.353	8.632.788
Summa kortfristiga skulder		9.096.353	8.632.788
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER			
		13.757.395	14.143.494

NOTER

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag (K2).

Not 2 Medelantalet anställda	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Medelantalet anställda uppgår till	2,3	2,5

Kostnaderna som noten hänvisar till innefattar främst ersättningar till externa föreläsare samt kurs- och cirkelledare.

Not 3 Datasystem	<u>2025-12-31</u>	<u>2024-12-31</u>
Ingående ackumulerade ansk.värden	2.721.277	2.721.277
Årets förändringar:		
Inköp etc	-	-
Försäljningar, utrangeringar	-	-
Utgående ackumulerade ansk.värden	2.721.277	2.721.277

Föreningen Senioruniversitetet i Stockholm
802016-1876

Ingående ackumulerade avskrivningar	2.365.337	1.935.726
Årets förändringar:		
Försäljningar, utrangeringar		
Avskrivningar	118.647	429.611
Utgående ackumulerade avskrivningar	2.483.984	2.365.337
Redovisat värde	237.293	355.940

Datasystemet avser it-systemet LISA och skrivs av över 7 år med början från 1 juli 2017. För investeringar gjorda 2023 och senare dock över 5 år.

Not 4 Inventarier och installationer	<u>2025-12-31</u>	<u>2024-12-31</u>
Ingående ackumulerade ansk.värde	1.022.515	1.022.515
Årets förändringar:		
Inköp	-	-
Försäljningar, utrangeringar	-	-
Utgående ackumulerade ansk.värden	1.022.515	1.022.515
Ingående ackumulerade avskrivningar	1.022.515	999.369
Årets förändringar:		
Försäljningar, utrangeringar	-	-
Avskrivningar	-	23.146
Utgående ackumulerade avskrivningar	1.022.515	1.022.515
Redovisat värde	0	0
Avskrivningar görs över 5 år.		

Not 5. Förbättringar på annans fastighet	<u>2125-12-31</u>	<u>2024-12-31</u>
Ingående ackumulerade ansk.värden	5.508.550	5.508.550
Årets förändringar:		
Inköp	-	-
Försäljningar, utrangeringar	-	-
Utgående ackumulerade ansk.värden	5.508.550	5.508.550
Ingående ackumulerade avskrivningar	3.822.203	3.681.674
Årets förändringar:		
Försäljningar, utrangeringar	-	-
Avskrivningar	140.529	140.529
Utgående ackumulerade avskrivningar	3.962.732	3.822.203
Redovisat värde	1.545.818	1.686.347

Föreningen Senioruniversitetet i Stockholm
802016-1876

Investeringarna avser anpassning till vår verksamhet av lokaler som hyrs från annan. Anpassningarna skrivs av över hyrestiden, vilket betyder att de ska vara helt avskrivna vid utgången av 2036 – sedan hyrestiden i december 2023 förlängts till detta års utgång.

Not 6. Övriga kortfristiga placeringar

Per 31 dec 2025: 251.000,0310 andelar i aktiefonden Aktiespararna Topp Sverige A, marknadsvärde 9.185.020 kronor. Per 31 dec 2024 250.633,3897 andelar resp 7.723.343 kronor.

Not 7. Övriga skulder	<u>2025-12-31</u>	<u>2024-12-31</u>
Folkuniversitetet	7.277.443	7.383.405
Övrigt	1.818.910	1.380.617
Summa övriga skulder	9.096.353	8.632.788

Stockholm den 26 februari 2026

Inga Sanner
Ordförande

Ulf Aspenberg

Kati Engsner Heimdal

Ia Envall

Siv Leth

Britt Olofsdotter

Vår revisionsberättelse har lämnats den 26 februari 2026

Ella Carlsson

Lars Sundell